
VVS-installatør Søren Pedersen fra Søren Pedersen A/S 
i Egå har oplevet dette på egen krop. Han blev i februar 
ringet op af en medarbejder fra AffaldVarme Aarhus, der 
fortalte, at man på de fjernaflæste målerdata kunne se et 

unormalt højt forbrug, som tydede på en lækage. Måler-
data viste et  konstant flow på omtrent 200 l i timen.

”Det var en super service-besked fra AffaldVarme Aar-
hus, som betød, at jeg øjeblikkeligt gik min installa-
tion efter i sømmene. Og ganske rigtigt fandt jeg hur-
tigt en defekt sammen med termografen, som betød 
at ganske store mængder varmt fjernvarmevand løb 
ud i gulvet”, fortæller Søren.

 ”Den hurtige og proaktive reaktion fra AffaldVarme  
Aarhus betød, at jeg meget hurtigt kunne løse prob-
lemet og forhindre store følgeskader på mit hus eller en 
stor varmeregning. Så det er et meget konkret eksempel 
på, hvordan de næsten 60.000 fjernaflæste målere her 
i Aarhus kan spare borgere og virksomheder for rigtig 
mange penge”, konstaterer VVS-installatør Søren Ped-
ersen.
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Målerdata sparede mange penge hos VVS-installatør
Fjernaflæste målere hjælper med at afsløre lækager

Foråret banker på
Efter en vinter med en ganske langvarig frost-
periode, kan vi nu ane, at foråret banker på. 
I flere uger har vi reelt ikke kunnet komme i 
jorden pga. frosten, og vi har alle oplevet 
sprængte rør m.m. 

Men nu har solen overtaget og vi mærker var-
men her i det spæde forår. Og dermed også 
et stigende aktivitetsniveau hos alle. Eksem-
pelvis er der lige nu gang i gravemaskinerne 
på rigtig mange byggepladser, og der bliver 
etableret ca. 150 nye stik i de kommende uger 
på f.eks. Kildeagervej i Hasselager, Ketting 
Parkvej i Harlev samt på Slet Parkvej og Slet 
Møllevej i Tranbjerg. Det betyder travlhed for 
jer VVS’ere og naturligvis for os her hos Affald-
Varme Aarhus.

Hold et VVS-kursus hjemme hos dig i firmaet – eller her 
hos os på Bautavej. Du kan få det, som du vil, bare du stiller 
med otte kursister – enten selv eller sammen med kolleger 
fra andre firmaer. Og kurset er helt gratis for dig!

Efter kurset kommer I på en liste, som vises på www.affald-
varme.dk. Her vil det fremgå, at I er fagligt godt rustede til 
at arbejde på vores kunders installationer.

Vi anbefaler, at kurserne ligger en formiddag i normal 
arbejds tid og at I kommer ind på emner som: 

• Opbygning, indregulering og vedligeholdelse af en typisk 
fjernvarmeinstallation i Aarhus – herunder en praktisk 
gennemgang.

• Gennemgang af tekniske krav og specifikationer hos os.

• Hvordan bruges måleren?

• Forhold med betydning for anlæggets drift og kundens 
afregning.

Klik ind på www.affaldvarme.dk/fjernvarmekursus og bestil 
et gratis kursus til dine medarbejdere.

Bliv godt klædt på til at  
arbejde hos vores kunder
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